
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/1102/2023/Ha Havlíčkův Brod, dne 14.9.2023 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID: 84772/2023/muhb 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 1882, 586 01  Jihlava 1, Obec Lípa, IČO 00267805, Lípa 93, 

582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu, které zastupuje FORVIA CZ, s.r.o., IČO 02992485, Kolínská 1, 

Kluk, 290 01  Poděbrady 1 (dále jen "stavebník") dne 31.7.2023 podal žádost o vydání stavebního 

povolení na stavbu: 

III/3489 Lípa - průtah 

SO 101 - Komunikace 

Lípa 

 

na pozemku st. p. 72, 74, parc. č. 1574/6, 1574/1, 136/31, 136/24, 136/34, 195/1, 1584/1, 3/20, 1574/4, 

1558/25, 1574/25, 1558/24, 6/8, 6/1, 5, 1573/2, 1574/3, 1197/2, 1573/3, 727/25, 1224/3, 1574/23, 727/26, 

1197/43, 1197/44, 1197/46, 1197/18, 1629/1 v katastrálním území Lípa u Havlíčkova Brodu. Uvedeným 

dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 - Komunikace: Návrh řeší opravu průtahu silnice III. třídy v obci Lípa u Havlíčkova Brodu. 

Začátek úseku stavby definován provozním staničením silnice III/3489 km 6,384 a konec v km 

7,308. V extravilánu bude šířka komunikace sjednocena na 6,5m. Nezpevněné krajnice budou 

dosypány recyklátem v tl. 100mm a šířky 0,5-0,75m. Stávající příkopy budou vyčištěny a 

reprofilovány. V intravilánu bude vozovka opravena ve stávající šířce, kde bude navázána na 

stávající linii silničních obrub. Vozovkové souvrství bude opraveno v tl. 290mm. Asfaltový kryt se 

odfrézuje v tl. 90mm a podkladní vrstvy opraví technologií recyklace za studena na místě v tl. 

200mm. Opravou komunikace nedojde ke změně nivelety. Oprava komunikace bude probíhat za 

kompletní uzavírky s navrženou objízdnou trasou a ve dvou etapách výstavby. 

 

Osazení záchytného zařízení není stavbou - nevyžaduje stavební povolení. 

SO 102 - Chodníky a SO 103 - Parkovací stání jsou projednávány samostatně. 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") oznamuje 

podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 

stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny 

pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem 

stavebního úřadu). 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-4 str. 2 

 
 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Upozornění: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu 

v Havlíčkově Brodě a Obecního úřadu Lípa. Dnem doručení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení 

na úřední desce. 

 

Ing. Petr Hála 

referent stavebního úřadu 

           otisk úředního razítka 

 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (podle § 109 písm. a) stavebního zákona 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

Obec Lípa, IDDS: fi9arqb, které zastupuje FORVIA CZ, s.r.o., IDDS: fkmivvu 

 

účastníci řízení (podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona) 

Miroslava Melounová, Lípa č.p. 78, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu 

Ing. Václav Meloun, Lípa č.p. 78, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu 

Tělovýchovná jednota SOKOL Lípa, z. s., IDDS: 86qi529 

Mgr. Hana Vencovská, Lípa č.p. 40, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 

 

účastníkům stavebního řízení (podle § 109 písm. e), f)  stavebního zákon), kterým se v souladu 

s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje 

veřejnou vyhláškou  jsou vlastníci těchto pozemků a staveb na nich uvedených v příloze č. 1 oznámení v 

katastrálním území Lípa u Havlíčkova Brodu. 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

Drážní úřad, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 

Obecní úřad Lípa, IDDS: fi9arqb 

 



Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-4 str. 3 

 
 

na vědomí: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení technicko - správní v 

Havlíčkově Brodě, IDDS: 3qdnp8g 

 

K vyvěšení: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení oznámení 

č.j.:ST/1102/2023/Ha ze dne 14.9.2023 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 

500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

Obecní úřad Lípa - k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/1102/2023/Ha ze dne 14.9.2023 na 

úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění na 

dobu nejméně 15 dnů. Po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

 



Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-4 str. 4 

 

 



Č.j. MHB_ST/1102/2023/Ha-4 str. 5 

 

 


		2023-09-14T07:14:14+0200
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




